Romanam Ecclesiam ab olim clarui.sse B'n'i1"'i'r"v-ÌM'

dignoscilur, et qnod illas ad diclam Ec-
clesiam lanquam eius praedileclael inclyta

Glia successione lem|Porum de bono in

melius sluduerat angmenlare, ut ex civi

tale ipsa favente Deo prodncerciitur viri

scienlia praepollonles, auelorilate aposto-

lica statuerii, ut ibidem essia Siudium

generale, id(jue vigerci ibidem perpetuis

fiituris lempord)us, praeseitim in faciil-

talibus iurìs canonici et civilis, proiit in

apostolici» literis praedecessoris eiusdem

plenius conlinelur; nos Urbem eandem
(iropter praemissae suae devotionis insi-

giiia uberioris dono gratiae prosequi cu-

pientes, aiicloritale apos'oliia di- IValrum

nosiroruMi Consilio vicario nostro in dieta

Urbe in spirituaiibus, qui nunc est, et

prò tempore erit, imperlimdi personis

ad hoc idoneis docendi liccnliam, iuxia

infrascriplum modiim, libcram concedimiis

facultatem , auclorilate praedicla, tenore

praesentinin stalucnies, ut si qui processa

lemporis l'uerlnt, (pii sibi in eodeni Stu-

dio docendi licenliam, ni alios luculentius ue magmeni

erudire valeanl
,

peiieriiil imperlirì, in decÒMndir"'

iure canonico et civili examiiiari possinl

dìidem, et in eisdem faculialibns dumtaxai

litulo magisterii decorari: et ut qnotiens

aliqui Inerinl |)romovendi, praesententur

eidem vicario, qui prò tempoie fueril ,

vel ci, quem ad lio • vicarins duxeritde-

pulandnm: qui magislris facullaiis dlius

in qua examinatio fueril fuienda , tani

regentibus, quam non regenlibiis quinque

vel qualuor ad minns in eodem Studio

praesentibus convocatis, eos gratis et dif-

ficullale qiiacumque subbila, in diclorum

magistroriim praesenli.im de scienlia, fa-

cundia , modo legendi et aliis, quae in

promovendis ad docloraliis seu magislralus

olTicium requiiunlur, esaminare sludeant

diligenter: iiullum lamen, qui doclorari Laur«?.nJorQm

[lelierit in iure civili, ad liuiusmodi exa-
''"

niinalionem admiliat, iiisi qui ad minus

sex annis civilia iura audieril, et duobus

sallem ex eis illa in aiiquo Studio gè-
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aerali ac Inslitutìunum vel duos Digcslo-

rum vel Codìcis lihros publice Icgeril in

eoilem: uno eoruni sallem pf^ileclo in

Romano Studio, (|uo fuerit docloiandus.

§ 2. Nullum oliam ijiii docloiaii pe-
*'"• lieril in iure canonico liMÌn&moili exami-

nalionrm recipial, nisi (|uin(]ue annis ca-

nonica inra audieril, ex (piibus saitcm

duobus illa simililcr in alitino Sliidio ge-

nerali, ac duos vel unum Deciielalium li-

brorum publice legeril in romano, in quo

fuerit niagistrandus.

§ 5. In praedictorum vero duoruni

anuorum numero (ani in iure canonico,

quam in civili id lemporis, (juod liuius-

modi doctorandi exlraoidiiiaiic, publice

aliis legendo , illosque docendo publice

cliam non audiendo expendei ini in aliquo

Studio generali voluuius computar! et

perinde liaberi, ac ^ |ier ilhul audiendo

dictorum iuriuui generali Sludioiuslitissel,

et illos
,

quos idoneos repererit, ()elito

secreta magislrorum eorunidem Consilio;

quod utique consilium iìdelifei lencantur

impendere, quod eliam in ipsorum con-

sulentium dispeudium vel iacturam reve-

lari a quolibel dislrictius proliibemus, ap-

probet et admittat: eisque pelilam licen-

liam largiaiur: alios niinus idoneos nul-

lalenus admiltendo: poslposilis omnino

gralia, odio vel timore, favore.

§ 4. Illi aulem (|ui in civilale [traeftita

iiceni.jiorum esaminati et ap|)robati fuerint, ac docendi

privilegia. Iiceutiam obtmuennt, ut est dictum, ex

lune absque examinalione vel approba-

tione alia regendi et docendi ubHjue ple-

nam babeanl facultatem, nec a quoquam

valeanl |)roliiberi.

§ 5. Sane ut rile in praelatis exanii-

condiiooef ac nationibus procedatur
,

praecipimus, ut

.ismini. nictus vicarms proposilis tantum, seil non

taclis Evangeliis, iurel, (ideliler se personis,

quae per examinalionem liuiusmodi re-

perlae fuerint idone», liuiusmodi liccnliam

impari iri, et quod persoualiter, non per

vicarium vel substilutum examiiiationi

huiusmodi debeat interesse, nisi essel ex

aliqua rationabili causa adeo im])edilus
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(su|)er quo eius conscienliam oneramus),

quod suani non posscl examinationi prae-

dictae |)ersonalem praesentiam exbibere:

in (|uo casu eidem vicario inleressendi

examinationi liuiusmodi per alium ad lioc

idoueum substilutum, quod lactis sacro-

sanclis Kvangeliis praestare iuramenluni

simile leuealur, tenore pracscnlium in-

dulgemus : et quod nemini huiusmodi

imperlietur licentiam, nisi ei,qucm onines

vel maior pars doclorum, qui liuiusmodi

examinationi intereruul, approbabunl.

s^ 6. Magislri quoque in dieta Urbe

praesenles, sive actu legant, sive non,

qui ad examinationem liuiusmodi fuerint

convocandi , semel praestenl publice iu-

ramentum , quod ipsi vocali ad easdem

examinaliones venienl, nisi fuerint legi-

time impediti, et gratis dabunt examina-

torum lìdele consilium, qui de huiusmodi

examinatis velul digui approbari debeaul

aut minus digni merito non adinilti. Qui

vero huiusmodi iuramentum praestare

noluerint , nec ad legendum, nec ad exa-

minaliones easdem ullatenus admillantur.

§ 7. Modus aulem subscriptus in hu- Puncia prò ii

iusmodi examinalione servetur quoque in
"""»"''"

licentiandis. Nani liceniiando in iure cano-

nico assignentur puncla de mane, videli-

cet unum decretura et unica decretalis;

liceniiando eliam in iure civili puncla

bora praedicta simililer assignentur, una

lex videlicel in Digesto velcri et altera in

Codice per doclores, super quibus dicti

liceniiandi examen fuerint siibituri: iidem

vero doctores ad mandaUim eiusdem vi-

carii hoia competenti post noiiam eius-

dem dici super praediclis punctis subii-

cienl licentiandum examini, et lam circa

examen huiusmodi, quod fit in secreto,

quam circa examinationem publicam cae-

tera observenl, quae in similibus consue-

verini in Bononien. Studio observari.

Nulli ergo omnino hominum liceal

hanc paginam noslrac concessionis, sta-

tuti, voliinlalis, prohibilionis et |iraece|>ti

infringere, eie.
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Dalum Aveiiiuiii kaleniliì> augusti, puii-

tificutus nostri anno ii.

Dal. die, aiinoiiiie eudem.

XIX.

L'iTiFto ac ere

:io ide qiiihu;

Tutellensìs Eccksiae divinio a Lemovicensi,

et uovi episcopatus creclio , cuin dioe-

cesis, capituli et mensae assignalioneil).

SUMMAItlUM

I. Divisionis, novaeque ereclionis catisae. —
2. Divisiu ac ereclio {de qiiihiis in rubrica).

Ioannes episcopos servus servorum Dei^

ad perpetnam rei memoriam.

Salvator noster, etc.

§ 1. Sane consideranles altenlius et

intra pectoris claustra niedilatione soUi-

cita revolventes, quod in tanta nniliiludine

populi ,
quanta foecundavit Allissimus

civilateni et dioecesim [.eniovicensem sin-

gulorum vulius neijuibat , ut condecel,

unicus pastor inspicere, aut alias partes

boni pasloris implerc
,
quodque durum

erat atque difficile in eadeni dioecesi
,

quae lata et dift'usa exislit , ad unicum

tantum a tot personis ecclesiasticis et

niundanis recursum liaberi.

§ 2. Nos cultum augere divinum et

spirilualem animarum profectum, (|uem

ex subscriptis indubie provenire spera-

nius, promovere salubriter intendcnies
,

praemissis et aliissuadenlibusiustis causis,

cuni fratribus nostris habito super lioc

diligenti tractatu, de ipsorum Consilio ex

certa nostra scienlia ac aposlolicac ple-

nitudine poteslalis , ad landcm Dei et

exallationeni Ecclesiae, lìdeliunique salu-

tem Lemovicensem dioecesim anctoriiale

apostolica dividimus in duas dioeceses,

quas prò certo distingui limite faciemns,

volentes ac etiam decernenles aucloritale

praedicta de IVatruni eorumdeni Consilio et

praedictae plenitudine poteslalis, «piod

praeler civitalem Lemovicensem
,

quae

(1) Ex Gali. Christ. n. e., toni. ii.
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suani propriam et dislinciam babebil

dioecesim certis fiiiibus limitandam, villa

Tutellensis dictac oliin dioecesis, quam
veluti ad hoc convenienleni et accommo-

dani eadcm auciorilate in civiiateni eri-

gimus et civilatis vocabulo insigiiimus,

separatani dioecesim liabeat a dioecesi

rcmansura civitati Lemovicensi ceriis li-

mitibus dislingucndam : ipioilque Ecclesia

quondam monasterii Tutellensis ordinis

sancii Benedicli civilatis eiusdem sit de

caetero et habeatur perpetuo Ecclesia ca-

thedralis, ipsa et civitate praedicta Tu-

tellensi cum suis capitalo ac dioecesi per

nos, ut praemitlitur, limitanda ab omoi

iurisdictione, dominio et potestate ac su-

periorilate episcopi, capituli et Lemovi-

censis Ecclesiae remanentibus omnino

liberis et exemptis, nullo praediclis Le-

movicensi , superioritatis aut maioritalis

lilulo in Ecclesia, civitate Tulellensi cum
suis capitulo et dioecesi quomodolibet

remanente.

Datum Avinioni idibus augusti, pontili-

catus nostri anno ii.

Dal. die 13 auyusli 1318, ponlif. anno ii.

XX.

InslitiUio Mililiae lesti Cliristiinregnis Por-

lugalliae et Algarbiorum sub regidari ob-

servantia ordinis Mililiae de Calatrava,

eiusdemquc ordinis assignalio primae

domus facla per regem in Castro de Ma-
rino Silcen. dioecesis (1).

SUMMARIUM

Exordium. — 1. Templariorum suppresso

ordine; — Eiusqne bonis ordini S. loannis

Ilierosolym. donalis, exceptis iis quae in

regiiis Castellae, Aragonum, l'ortugalliae,

Maioricarum et Franciae exislebant: —
Indicta lanien regihus die ad proferendum

raliones, si quas super iis haberenl. — '2.

Hationes a nuntiis Porlugalliae regis ad-

ducine: — Supplii;atun)(|iie Papae, ut no-

vam mililiam in Castro Marino centra Sa-

(1) Ex Regest. in Arcliiv. Vatic.
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racenos inslituerel: — 3. Quain orcliiiat

Ioannes: — \. Eique doiuuiii, legulas ci

magislniin dat. — 5. Eidcin privilegia mi-

litiae de ('alatrava communicat. — 6. Uat

nonnulla bona
,
praeter bona Teniplario-

luni — 7. Donata novo ordini a Dionysio